SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Resultado Parcial Edital 004/2020 PROPG
Professor Visitante no Exterior Sênior - CAPES/PRINT/UFBA 2020

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado parcial do EDITAL Nº 004/2019 – PROPG, Professor
Visitante no Exterior Sênior - CAPES/PRINT/UFBA 2020 – Chamada 4.

Proponentes Temas
Programa de Pós-

Graduação
Meses

Concedidos

Universidade
de Destino

Pais de
Destino

Gustavo
Bittencourt
Machado

8

Multi-institucional
Multidisciplinar em

Difusão do
Conhecimento

3 meses

Université
Paris-Ouest
Nanterre La

Défense

França

Marcelo Pereira
Lima

3 História 6 meses
Universidad
de Cantabria

Espanha

Karla Schuch
Brunet

2
Mestrado

Profissional em
Artes

8 meses

Universidade
Politécnica de

Valencia

Espanha

Salvador, 25 de agosto de 2020

 Comitê Gestor CAPES PrInt UFBA